
1 

 

MĚSTO JÍLOVÉ 
RADA MĚSTA JÍLOVÉ 

 

KOMISE INVESTIČNÍ A VÝSTAVBY 
 

Schůze, zasedání, jednání č. :  08-2019/09-KIV 

 

Místo jednání: Městský úřad Jílové, kancelář č. 21 

Datum a čas jednání: 5. 9. 2019 (začátek: 15.05 hod., konec: 16.25 hod.) 

Specifikace jednání:  zasedání 

Přítomni:  Ing. Jiří Kulhánek, Ing. Kamil Šembera, Petra Drugová, 
  Bc. Lubomír Michalec   

Omluven: Jiří Pokorný 

Přizváni: Tomáš Bouška - OEI MÚ Jílové 

 
Program jednání: 
I. Informace k investičním akcím města 
II. Dotace na výstavbu sociálního bydlení z MMR 
III. Diskuze  

 

 

 
I. Informace k investičním akcím města  
 
Referent investic pan Bouška informoval členy komise o organizačních změnách na Městském úřadě 
Jílové. Od 1. 9. 2019 mimo jiné pozice referenta investic spadá pod nový odbor ekonomický a 
investiční. Poté podal aktuální informace k některým investičním akcím.  

Autobusová zastávka a záliv u DS Smith: 
Komise se seznámila se studií autobusové zastávky a zálivu, kterou zpracoval Ing. Miroslav Ouzký, 
předpokládaný rozpočet realizace činí 1,8 mil. Kč. V roce 2020 se předpokládá zpracování projektové 
dokumentace a realizace v roce 2021 (možná dotace ze SFDI). Nyní bude probíhat ve spolupráci s FK 
Jílové z.s. příprava podkladů pro směnu dotčených pozemků.  

Přechod pro chodce u koupaliště: 
Na základě stížností občanů na nebezpečnost přechodu pro chodce u koupaliště bude Ing. Ouzký 
zpracovávat studii na úpravu přechodu, která bude spočívat v dočasném umístění betonových úprav 
do Javorské ulice tak, aby došlo k posunutí přechodu směrem na Libouchec, současně směrem od 
Děčína bude u odbočky k objektu JSDH instalováno zařízení upozorňující na přechod.  

Autobusová zastávka na Sněžníku: 
V současné době je před dokončením projektová dokumentace na výstavbu nové autobusové zastávky 
na Sněžníku u křižovatky na rozhlednu, následně bude do RMJ předložena ke schválení výzva na výběr 
zhotovitele, poté dojde k realizaci.  

Výstavba objektu nové mateřské školy v Modré: 
S ohledem na rozhodování o nejvhodnějším možném řešení napojení nové budovy mateřské školy a 
stávajícího objektu se dvěma bytovými jednotkami na inženýrské sítě došlo k prodlevě při tvorbě 
projektové dokumentace. Bylo nutné vyjednávat o variantách s majiteli okolních pozemků a se správci 
a provozovateli inženýrských sítí, včetně příslušných orgánů státní správy. Zhotovitel díla společnost 
HORTECH s.r.o. informoval o navýšení ceny díla o 105 000 Kč bez DPH a o návrhu prodloužení 



2 

 

termínu dokončení díla. Nově bude PD bouracích prací a ke společnému územnímu a stavebnímu 
řízení zpracována do 31. 12. 2019, inženýrské činnosti pro stavební povolení a vydání stavebního 
povolení s nabytím právní moci bude zajištěno do 15. 3. 2020 a PD pro provedení stavby včetně 
výkazu výměr a položkového rozpočtu bude zpracována do 30. 6. 2020.   

Projektová dokumentace na díla „Snížení energetické náročnosti objektu MÚ v Jílovém“ a 
„Bezbariérový vstup do budovy MÚ Jílové“: 
Zastupitelstvo města dne 18. 6. 2019 schválilo ukončení platnosti smlouvy o dílo na projektovou 
dokumentaci k investiční akci „Snížení energetické náročnosti objektu MÚ v Jílovém“ se společností 
HORTECH s.r.o., IČ: 01504975 a smlouvy o dílo na projektovou dokumentaci k akci „Bezbariérový 
vstup do budovy MÚ Jílové“ se společností HORTECH estate s.r.o., IČ: 04101456. Byla oslovena firma 
JPR Realizace, s.r.o. a jejich externí projektant Ing. Andrejkovič, která má předložit cenovou nabídku 
na zhotovení jedné kompletní projektové dokumentace. Tato firma bude rovněž zpracovávat studii na 
revitalizaci panelového domu Nová 183 – 186, Jílové (rekonstrukce topení, zateplení, výměn oken, 
výtahů atd.). 

Demolice bývalé budovy OMH, B. Němcové 139, Jílové: 
Zastupitelstvo města uložilo OSMŽP úkol připravit výběrové řízení na realizaci demolice objektu OMH 
ve dvou variantách, tj. ve variantě úplné demolice stavby B. Němcové č. p. 139 (dle zpracované PD) a 
ve variantě částečné demolice (dle upraveného položkového rozpočtu) s možností odstoupení od 
realizace. Na předchozím jednání KIV bylo domluveno, že se na tvorbě upraveného položkového 
rozpočtu bude podílet Jiří Kulhánek. S ohledem na současné vytížení stavebních firem bude lepší 
počkat s vyhlášením výzvy na demolici až na listopad, proto bude výzva včetně upraveného 
položkového rozpočtu připravena na jednání listopadové RMJ. 

Změna tepelného zdroje v nemovitosti Mírové nám. 223, Jílové: 
Dle informace člena komise Jiřího Pokorného proběhne v průběhu 1. poloviny září šetření s odbornou 
firmou, která zhodnotí stávající stav a navrhne nejvhodnější řešení na vytápění v objektu Mírové nám. 
223, Jílové. Před případným zadáním projektové dokumentace pro výběrové řízení posoudí návrh 
řešení komise.  

Veřejné osvětlení Jílové – Modrá:  
ČEZ Distribuce, a.s. bude realizovat rekonstrukci vedení NN v městské části Modrá, kdy hlavním 
účelem rekonstrukce je uložení vedení NN do země a demontáž stožárů. S demontáží stožárů souvisí 
sejmutí svítidel veřejného osvětlení v majetku města. Z důvodu zachování funkčního veřejného 
osvětlení a s cílem využít souběhu nutných prací probíhala jednání se zhotovitelem rekonstrukce, 
společností OMEXOM GA Energo, s.r.o. Dne 28. 8. 2019 schválila RMJ uzavření smlouvy s uvedenou 
společností. Prozatím nedošlo k podpisu smlouvy, ani k podání žádosti o zvláštní užívání místních 
komunikací. Rekonstrukce vedení NN má být realizována do května 2020, je tedy možné, že bude 
zahájena až na jaře 2020.  

Plynová kotelna MŠ Průběžná:  
V současné době společnost STATUT s.r.o. dokončuje novou plynovou kotelnu pro MŠ Průběžná 299, 
Jílové včetně vybudování vnějšího domovního plynovodu pro objekt MŠ. Aktuálně se řeší průchod 
komína skrz střechu. Pan Bouška informoval komisi, že předal zhotovitelům kontakt na společnost Jan 
Seifert – Střešní systémy. Dle sdělení Jiřího Kulhánka novou střechu pokládala zrovna uvedená 
společnost, pro kterou nebude problém průchod skrz novou střechu provést.  

 

II. Dotace na výstavbu sociálního bydlení z MMR  
 
Místostarostka Ing. Sýkorová zaslala komisi k projednání informace k vyhlášené dotační výzvě na 
výstavbu sociálního bydlení z Ministerstva pro místní rozvoj. Referent investic pan Bouška se zúčastnil 
semináře, na kterém obdržel k uvedené výzvě bližší informace. Dotaci lze použít na pořízení sociálního 
domu nebo sociálního bytu. V domě nesmí být nebytový prostor. Podmínkou je zajištění dostupnosti 
sociální péče a domovních služeb (domovník je zaměstnanec města, musí to být znevýhodněná 
osoba). Nájem se uzavírá na dobu určitou (2 roky), žadatel se zaváže dodržovat všechny podmínky po 
dobu minimálně 20 let. Klienti, nájemníci musí být osoby v tíživé životní situaci a současně v péči 
sociálních pracovníků, kteří potvrdí tento stav. Všechny podmínky této podpory jsou značně svazující, 
což pro obce není ideální. Na pořízení dostupného domu nebo dostupného bytu (tzn. není sociálním 
domem nebo bytem) nelze využít dotaci, ale úvěr.  

 



3 

 

III. Diskuze 
 
1) Referent investic pan Bouška vznesl na členy komise žádost o užší spolupráci při vytipování 

projektantů, rozpočtářů, stavebního dozoru, stavebních firem atd., které oslovovat při výběrových 
řízeních.  

 Předseda komise Jiří Kulhánek uvedl, že nelze vytvořit jednotný seznam, neboť na jednotlivé 
 stavební činnosti lze doporučit jiné projektanty, rozpočtáře i stavební firmy, podle jejich 
 specializace. Bylo domluveno, že před plánovanou investiční akcí bude referentem 
 investic upřesněno, o jakou akci se jedná, a členové komise podle toho doporučí 
 příslušné odborníky.   

hlasování:  pro – 4  proti – 0 zdržel se – 0 

 

2) Kamil Šembera poukázal na bezejmenné vodoteče, u kterých majitelé nezajišťují řádnou údržbu, 
proto při větších deštích dochází k zanášení, případně degradaci koryta a rozlévání vody mimo 
koryto. Doporučuje, aby zástupci MěÚ vyzvali majitele vodotečí především v ulici Havlíčkova a v 
ulici Revoluční (k MŠ Průběžná) k řádné údržbě. 

 

 

 

Zápis provedla v Jílovém, dne: 5. 9. 2019 
Petra Drugová, v. r. 
člen Komise investiční a výstavby 
 
 
 

Zápis schválil: 
Jiří Kulhánek, v. r.  
předseda Komise investiční a výstavby 


